
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

EXPROPIACIONES  

ORDENANZA 2365/01 
LEY DE EXPROPIACIÓN 13.528 

CCOORRRREESSPPOONNDDEE  EEXXPPTTEE..  44111122--2200..997700//0011;;  HHCCDD--9966//0011..--  

TIGRE, 11 de julio de 2001.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2365/01, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 26 de junio de 2001, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Procédase a la expropiación de los predios que seguidamente se detallan, 
para su posterior venta a los actuales ocupantes:  

Circ

 

Sec. Quinta

 

Parcela OCUPANTES TITULAR 
III N 32 1   A- FERNÁNDEZ RODRIGUEZ, 

HERNE 
VELA, LIMPIA  

III N 32 1  B- PENAYO, ANIBAL LEVAR,  NORMA 
III N 32 1 C- PENAYO, CEFERINO MONZON, SILVIA  
III N 32 1  D- CORONEL, MARIA RUMILDA

  

III N 32 2  A- BELLO, ANTONIO AMATO, ANA MARIA 
III N 32 2  B- LOBOS, HECTOR DANIEL PAZ, CELIA MARGARITA 
III N 32 2 C- CASTILLO, OSCAR R. TAGLIERI, FABIANA 
III N 32 2 D- BELMONTE, JUAN CARLOS GUILLE, ROSA M. 
III N 32 3 A- FRIAS, HECTOR ELISEO BANDE, FLORENCIA 
III N 32 3 B- MOYANO, JUAN CARLOS  
III N 32 4 A- JIMENEZ, CARLOS A. SUAREZ, MARIA ROSA 
III N 32 4 B- SCHEFFLER, MIRTA B. GIMÉNEZ, ANGEL 
III N 32 5 A2-RUIZ, ROSA MARIA  
III N 32 5 A1-CARRASCO, ALBERTO A. CHAVES, MARIZETE 
III N 32 5 B- PEREZ, HUGO SANTIAGO ITUARDE, NOEMÍ SANDRA 
III N 32 6 A-   
III N 32 6 B- CACERES, ALBERTA  
III  32 7 A- RAMIREZ, CESAR OVIDIO ROLDAN, TERESA 
III N 32 7 B- GONZÁLEZ, OSVALDO RAMÍREZ, MÓNICA  
III N 32 8 A- PORTILLO CABRERA, 

CELINA 
PORTILLO, ESTANISLAO 

III N 32 8 B- VERA, FRANCISCO DANIEL MONTENEGRO, CRISTINA 
III N 32 9 A- GONZALEZ BAEZ, HILDA DURE ROTELA, RAUL 
III N 32 10 A- NUÑEZ, CESAR ELPIDIO LÓPEZ, SILVIA 
III N 32 10 B-  
III N 32 11 A- MONTIEL, LUIS FRANCISCO ROJAS, GABRIELA 
III N 32 11 B- MONTIEL, OMAR JULIO OLIVERA, TERESA ANTONIA 
III N 32 12 WEICHZEL, MIGUEL A.  
III N 32 13 A- BARRIOS, EMILIO GALVEZ, ROSA 
III N 32 13 B1-MEDINA, EDUARDO  
III N 32 13 B2-ARGUELLO, DANIEL SORIA, MABEL 
III N 32 14 A- ROLDAN, MARIA MARTA GALVES, PEDRO MANUEL 
III N 32 14 B1-LENCINA, ELSA SEGOVIA, JUAN CARLOS 
III N 32 14 B2-GALVEZ, HECTOR JOSÉ  RINALDI, JOSEFA 
III N 32 15 A- SANCHEZ, MÓNICA MORENO, RUBEN 
III N 32 15 B- MORENO TOMÁS G.  GALVEZ, BEATRIZ N. 
III  32 9 B- PAIBA RAMON ALFREDO SILVERO, BLANCA 
III N 32 15 C- MORENO JAVIER MARCELO  
III N 32 16 A- OLIVAS RUIZ, BEATRIZ NOLÁS CARRIO, JONI 
III N 32 16 B- ANCHANTE MORI, JOSÉ 

ROBERTO 
BASTÍAS ANGONA, NARCISA 

III N 32 17 GARCETE, ZULMA ELENA LESCANO MANUEL 
III N 32 18 A1-ERRIQUEZ, CINTIA ROMINA PEREYRA, SILVIO 
III N 32 18 A2-ROMERO, GUSTAVO 

ANDRES   
III N 32 18 B- PEREYRA, PERLA GRISELDA SPARAPANI, JOSÉ ROBERTO 
III N 32 19 A- ROMANO, STELLA MARIS  LEDEZMA, ANGEL 



Circ

 
Sec. Quinta

 
Parcela OCUPANTES TITULAR 

III N 32 19 B1-MUÑOZ, SERGIO ALBERTO DÍAZ, MIRTA GRACIELA 
III N 32 19  B2-DUARTE, LORENA BEATRIZ TOLEDO, JAVIER ALEJANDRO 
III N 32 20 A- GISSI, MARÍA CRISTINA  
III N 32 20 B-  GISSI, JUAN CARLOS PEREZ, ALICIA BEATRIZ 
III N 32 21 A- MORENO, SARA LIDIA AYALA, ROBERTO  
III N 32 21 B- ORTIZ, ARIEL TEODORO AGUIRRE, VALERIA 
III N 32 22 A- RICK, WALTER CRISTIAN  
III N 32 22 B- RICK, ROBERTO FRANCISCO  
III N 32 23 A y B- STRANO, MARIELA 

PAOLA  
REALE, JORGE A. 

III N 32 24 A y B- VIDELA, MÓNICA 
PATRICIA 

CIRILO, GABRIEL 

III N 32 25 A y B- CASTILLO, NORMA B. CARRANZA, CARLOS A. 
III N 32 26 A1-DÍAZ, MARTA LILIANA SUAREZ, JORGE  
III N 32 26 A2-MELGAREJO, MARIA A.  
III N 32 26 B- MENDEZ, ANGEL L. CORREA, CLAUDIA 
III N 32 27 A- ALEGRE, STELLA G. RÍOS, NESTOR A. 
III N 32 27 B- CACERES AGÜERO, NICACIO

 

VILLAR, ESTER G. 
III N 32 28 DI CARLO, ALBERTO  

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a realizar los trámites 
administrativos y legales correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo 
anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 26 de junio de 2001.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2365/01.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Por intermedio del 
Gestor Oficial incorpórese las valuaciones correspondientes. Por la Contaduría Municipal 
realícense las previsiones presupuestarias. Elévese a la Legislatura de la Provincia de 
Buenos Aires para la sanción de la Ley de expropiación acorde con lo dispuesto en la 
presente.- 
O595-3a 

B260 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1207/01 

 



 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

